
1 

 

 

          

     

 
 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Ibirubá 

 

 

 

Boletim de Serviço 
 

Janeiro/2021 

 

Publicado em 09 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

Comissão Responsável pela elaboração, impressão e distribuição: 

Cristiane Brauner 

Eduardo Fernandes Antunes 

Julia Caroline Goulart Blank 

Gustavo Oliveira Rangel 

 

 

 



2 

 

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do Campus Ibirubá do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul



 

 

3 

 

 
 
 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Ibirubá 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 

Ministro 

Milton Ribeiro 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC 

Secretário 

Ariosto Antunes Culau 

  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO SUL 

Reitor 

Júlio Xandro Heck 

  

CAMPUS IBIRUBÁ 

Diretora-Geral  

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do Campus Ibirubá do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 



 

 

4 

ANIVERSARIANTES 

 
JAN  FEV        MAR 

02/01 – Maiquel 

08/01 – Edimilson 

10/01 – Vanessa  Castro 

11/01 – Edimar 

11/01 – Sônia 

14/01 – Rodrigo  Gama 

16/01 – Lysy 

17/01 – Sandra Meinem 

19/01 - Angéli 

23/01 – Ben-Hur 

30/01 – Eliezer 

 

04/02- Fernanda 

09/02 – Gabriel  De Franceschi 

18/02 – Ana Dionéia 

22/02 – Fabiane 

27/02 – Gubert 

 

06/03 – Anderson 

07/03 - Helder 

14/03 – Júlia 

19/03 - Gilnei 

20/03 – Laura 

23/03 – Flávio 

 

 

        ABR           MAI             JUN 
06/04 – Paula 

08/04 – Suzana 

09/04 – Sabrine 

13/ 04 – Ramone 

17/04 – Gustavo Paulus 

22/04– André Marcondes 

26/04 – Daniel  Gonçalves 

26/04 – Valmir 

 

 1º/05 - Marsoé 
03/05 – Ana Paula 

08/05 – Dionéia 

09/05 – Renata 

12/05 - Miridiane 

13/05 – Juliano  Ratke 

16/05  - Silvani 

19/05 - Marcine 

23/05 – Cristiane 

26/05 – Jardel 

29/05  - Vanussa 

30/05– Raquel  Alberti 

30/05 – Sandra Peringer 

30/05 – Tiago 

 

13/06 – Lucas de  Andrade 

15/06 – Aline 

15/06 – Moisés Hoffmann 

15/06 - Roger 

19/06 – Adilson 

27/06 – Magáli 

27/06 – Eduardo  Antunes 

 

 

        JUL          AGO SET 



 

 

5 

04/07 - Tarsila 

10/07 -  Heilande 

22/07 - Milton 

26/07 – Andréia 

27/07 – Lucas  Navarini 

 

 02/08 – Seu Antônio 
 04/08 – Gringa 
22/08– André Dierings 

31/08 – Dona  Alzira 

05/09 - Rodrigo Ludwig 

08/09 – Mônica  Giacomini 

09/09 - Iuri 

14/09 -  Carina Tonieto 

16/09 – Tássia 

19/09 – Moisés  Cordeiro 

20/09 -  Daniel  P. 

21/09 - Dionei 

27/09 – Maurício Lopes 
30/09 - Bárbara 
 

OUT  NOV DEZ 
1º/10 – Eduarda 

03/10 - Ângela 

05/10 – Rafael  Scapini 

16/10 - Élvio 

24/10 – Daniel  Uhry 

 

 

 

06/11 – Marcos  Paulo 

10/11 – Luiz F. Kopper 

15/11 – Jovani 

18/11 – Eduardo Montezano 

18/11 - Ivo 

20/11 – Migacir 

24/11 – Ronaldo Serpa 

 

 

16/12 – Bruno 

22/12 – Maurício Castro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

Boletim de Serviço Nº 01/2021 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

SUL – CAMPUS IBIRUBÁ 

 

Sumário 

I - PORTARIAS........................................................................................................... ..07 

II – ORDENS DE SERVIÇO..........................................................................................15 

III – CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS......................................................16 

IV – FÉRIAS...................................................................................................................17 

V – AFASTAMENTOS/LICENÇAS...............................................................................20 

VI – ATESTADOS MÉDICOS........................................................................................20 

VII – SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO...........................................................................20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

Boletim de Serviço Nº 01/2021 

 

I – PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 001, DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

  

  

            A DIRETORA- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais 
subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de fe-
vereiro de 2020, RESOLVE: 

  

                        Art. 1º DECLARAR estável a servidora TALITA LUIZA DE MEDEIROS FERRO, As-
sistente de Aluno, Matrícula SIAPE nº 2997912, em conformidade com o art. 41 da Constituição 
Federal, com a redação que lhe foi dada pelo artigo 6º da Emenda Constitucional nº 19, de 04 de 
junho de 1998, a partir de 28/11/2020. 

   

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora-Geral 

Portaria 154/2020 

 

 
PORTARIA Nº 002 DO DIA 04 DE JANEIRO DE 2021. 

     

  

            A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subde-
legadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro 
de 2020, RESOLVE: 

  

            Art. 1º – HOMOLOGAR a avaliação de desempenho da servidora TALITA LUIZA DE ME-
DEIROS FERRO, Assistente de Aluno, Matrícula SIAPE nº 2997912, constante no processo n° 
23741.000367.2017-10, sem prejuízo da continuidade de apurações dos fatores de assiduidade, 
disciplina, capacidade de iniciativa, produtividade e responsabilidade, conforme §1° art. 20 lei 
8.112/90. 



 

 

8 

                        A presente portaria tem validade a partir de 28/07/2020. 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora- Geral 

Portaria 154/2020 

 

PORTARIA Nº 03 DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 
 

A DIRETORA- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subde-
legadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro 
de 2020, RESOLVE: 

          

    ALTERAR o posicionamento do (a) servidor (a) MARCINE FLORIANO PREDIGER, Matrícula 
SIAPE nº 2034888, Cargo Assistente em Administração, Nível de Classificação D, Nível de Capaci-
tação IV, Padrão de Vencimento 05, por motivo de PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIO-
NAL, para o Nível de Classificação D, Nível de Capacitação IV e Padrão de Vencimento 06, com 
efeitos financeiros a partir de 13/12/2020. 
 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora- Geral substituto 

Portaria 154/2020 
 

 

 

 

 PORTARIA N° 04 DO DIA 13 DE JANEIRO DE 2021 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas pela Por-

taria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 

Art. 1º: DESIGNAR a servidora Cristiane Brauner, Auxiliar em Administração, matrícula SIAPE nº 

1982614, para responder como substituta do Gestor Financeiro do IFRS – Campus Ibirubá. 

 



 

 

9 

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor nesta data, produzindo seus efeitos a partir de 12 de janeiro de 

2021. 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 
 

PORTARIA DO DIA 13 DE JANEIRO DE 2021 

  

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas pela Por-

taria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE: 

  

            Nº 05 – REVOGAR a portaria nº 251/2019, referente a designação da servidora CRISTIANE 

BRAUNER, matrícula SIAPE nº 1982614, para exercer o encargo de Ordenadora de Despesas Interina, nos 

casos de afastamento, impedimentos legais ou regulamentares da Ordenadora de Despesas Titular e do Orde-

nador de Despesas Substituto, simultaneamente. 

  

  

Sandra Rejane Zorzo Peringer 
Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 

 

PORTARIA DO DIA 15 DE JANEIRO DE 2021 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas pela Por-

taria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE: 

Nº 06 – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Grupo que irá 
normatizar a deposição de TCCs de forma virtual. Está normativa será necessária enquanto não 
ocorrem as alterações dos PPCs vigentes, que por hora exigem a deposição de cópias físicas, 
além de CDs.: 

Roger Luís Hoff Lavarda (Representante Ensino Mé-
dio Integrado) 

Professor EBTT SIAPE Nº 
1720535 



 

 

10 

Anderson de Oliveira Fraga (Representante Ensino 
Superior) 

Professor EBTT SIAPE Nº 
1256854 

Paulo Henrique Heitor Polon (Representante Pós-
graduação) 

Professor EBTT SIAPE Nº 
1385073 

Marco Aurélio Moreira Saran Professor EBTT SIAPE Nº 
3150073 

Sônia Margarete Souza de Souza (Representante da 
Biblioteca) 

Bibliotecária-
Documentalista 

SIAPE Nº 
2333087 

Fernanda Isabel Royer (Representante Registros 
Acadêmicos) 

Assistente de aluno SIAPE Nº 
2344667 

  

Revogar a portaria 152/2020 referente ao mesmo assunto. 

  

  

Sandra Rejane Zorzo Peringer 
Diretora Geral 

Portaria 154/2020 
 

PORTARIA DO DIA 27 DE JANEIRO DE 2021. 

  

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLO-
GIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdele-
gadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro de 
2020, RESOLVE: 

                         

            Nº 07 - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 



 

 

11 

para condução do processo seletivo para contratação de professor (a) substituto (a) da área de 
informática: 

  

SERVIDORES e CARGO Matrícula SIAPE 
nº 

TIAGO RIOS DA ROCHA, Professor EBTT-Presidente da Co-
missão 

2107386 

ROGER LUIS HOFF LAVARDA, Professor EBTT 1720535 

RODRIGO LANGE, Professor EBTT  2200219 

ANDREIA TEIXEIRA INOCENTE, Pedagoga 1808305 

GUSTAVO OLIVEIRA RANGEL, Assistente em Administração 1140614 

               

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 

PORTARIA Nº 08, DE 27 DE JANEIRO DE 2021 

   A DIRETORA- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribui-
ções legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no 

D.O.U. em 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE: 
 

        Art. 1º DECLARAR estável a servidora ALINE SIRLEI POERSCH, Assistente em Administra-
ção, Matrícula SIAPE nº 3005318, em conformidade com o art. 41 da Constituição Federal, com a 
redação que lhe foi dada pelo artigo 6º da Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho de 1998, a 
partir de 15/01/2021. 
 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 



 

 

12 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 

PORTARIA Nº 09 DO DIA 27 DE JANEIRO DE 2021. 
 

A DIRETORA- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subde-
legadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro 
de 2020, RESOLVE: 

    Art. 1º – HOMOLOGAR a avaliação de desempenho da servidora ALINE SIRLEI POERSCH, 
Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 3005318, constante no processo n° 
23366.000341.2018-79, sem prejuízo da continuidade de apurações dos fatores de assiduidade, 
disciplina, capacidade de iniciativa, produtividade e responsabilidade, conforme §1° art. 20 lei 
8.112/90. 

A presente portaria tem validade a partir de 15/09/2020. 
 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora- Geral 

Portaria 154/2020 
 

PORTARIA DO DIA 27 DE JANEIRO DE 2021. 
 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊN-
CIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 
legais subdelegadas pela Portaria nº 004, de 03 de janeiro de 2020, publicada no Boletim de Servi-
ço de Janeiro de 2020, RESOLVE:  

Nº 10 – AUTORIZAR a servidora CRISTIANE BRAUNER, matrícula SIAPE N° 1982614, 
portador da carteira nacional de habilitação n° 1917207472, categoria “B”, registro nº 06254340596, 
expedida pelo Departamento Nacional de Trânsito do Rio Grande do Sul, a dirigir veículos desta 
instituição de ensino, de acordo com o disposto no art. 1º da lei n° 9.327/96. Art. 1º da lei 9.327/96: 
Os servidores públicos federais, dos órgãos e entidades integrantes da Administração Pública Fe-
deral direta, autárquica e fundacional, no interesse do serviço e no exercício de suas próprias atri-
buições, quando houver insuficiência de servidores ocupantes do cargo de Motorista Oficial, pode-
rão dirigir veículos oficiais, de transporte individual de passageiros, desde que possuidores da Car-
teira Nacional de Habilitação e devidamente autorizados pelo dirigente máximo do órgão ou entida-
de a que pertençam. 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora- Geral 

Portaria 154/2020 



 

 

13 

 

 

PORTARIA DO DIA 27 DE JANEIRO DE 2021. 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-

NOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais 

subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de Feve-

reiro de 2020, RESOLVE: 

Nº 11 – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão Per-

manente de Pessoal Docente (CPPD) do Campus Ibirubá do IFRS, conforme segue: 

 

 

TITULARES 

 

 

MATRÍCULA 

SIAPE 

 

 

Mônica Giacomini - Presidente 

e representante do Colegiado 

da CPPD 

 

 

1827598 

 

 

Jefferson Morais Gautério - 

Secretário 

 

 

2331430 

 

 

Adilson Barbosa 

 

 

1995120 

 

 

Anderson de Oliveira Fraga 

 

 

1256854 

 



 

 

14 

 

Silvani Lopes Lima 

 

 

1653220 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUPLENTES 

 

 

MATRÍCULA 

SIAPE 

 

 

Raquel Lorensini Alberti 

 

 

1306033 

 

 

Tarsila Rubin Battistella 

 

 

1201120 

 

 

Vanussa Gislaine Dobler de 

Souza 

 

 

2534931 

 

Revogar a portaria n° 136/2020, referente ao mesmo assunto. 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 



 

 

15 

II – ORDENS DE SERVIÇO 
 

(Nada Consta) 



 

 

16 

III – CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 

 

(Nada Consta) 



 

 

17 

IV – FÉRIAS 
 

 

Férias 

Nome Matrícula SIAPE Período Parcela 

ANGELA TERESINHA 

WOSCHINSKI DE MAMAN 

2124439 22DEZ2020- 30JAN2021 2ªPARC 

ANGELI CERVI GABBI 2033151 23NOV2020- 04DEZ2020 2ªPARC 

ANGELI CERVI GABBI 2033151 07DEZ2020- 01JAN2021 3ªPARC 

BIANCA LAIS ZIMMERMANN 3051606 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

BRUNA DALCIN PIMENTA 3142333 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

BRUNO CONTI FRANCO 1999869 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

CARINA TONIETO 2282286 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

CRISTIANO KULMAN 1556413 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

DANIEL UHRY 1049780 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

DANIEL UHRY 1049780 26DEZ2020- 09JAN2021 1ªPARC 

DANIEL VIEIRA PINTO 2249026 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

DANIELA BATISTA DOS 

SANTOS 

2241635 21DEZ2020- 04JAN2021 3ªPARC 

DIONEIA MAGDA EVERLING 1323426 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

EDIMILSON ANTONIO BRAVO 

PORTO 

1904198 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

EDIMILSON ANTONIO BRAVO 

PORTO 

1904198 26DEZ2020- 09JAN2021 1ªPARC 

EDSON BAAL 1409609 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

EDSON BAAL 1409609 28DEZ2020- 08JAN2021 1ªPARC 

EDUARDO MATOS 

MONTEZANO 

1796015 21DEZ2020- 04JAN2021 2ªPARC 

ELIEZER JOSE PEGORARO 1686749 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

FABIANE BEATRIZ SESTARI 1999837 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

FERNANDA SCHNEIDER 1823897 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

FLAVIO ROBERTO ANDARA 1819928 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

FLAVIO ROBERTO ANDARA 1819928 26DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

FRANCINEI ROCHA COSTA 2309189 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

GABRIELA FONTANA ABS DA 

CRUZ 

1951988 21DEZ2020- 04JAN2021 2ªPARC 

GIANCARLO STEFANI 

SCHLEDER 

1052215 21DEZ2020- 04JAN2021 2ªPARC 

HEILANDE FATIMA PEREIRA 

DA SILVA 

2094640 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

HELDER MADRUGA DE 

QUADROS 

1828638 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

JARDEL HENRIQUE 

KIRCHNER 

3086202 21DEZ2020- 31DEZ2020 2ªPARC 

JEFFERSON MORAIS 

GAUTERIO 

2331430 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 



 

 

18 

JEFFERSON MORAIS 

GAUTERIO 

2331430 26DEZ2020- 09JAN2021 1ªPARC 

JONAS ANVERSA 2384881 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

JULIANO ELESBAO RATHKE 1759468 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

LUCIANO MACHADO CIRINO 1894794 22DEZ2020- 18JAN2021 3ªPARC 

MAERCIO DE OLIVEIRA 

COSTA 

1804132 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

MARCUS VINICIUS DA COSTA 1290853 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

MARINA GIROLIMETTO 1881821 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

MARLON VINICIUS 

MACHADO 

3146933 17DEZ2020- 15JAN2021 1ªPARC 

MARSOE CRISTINA DAHLKE 1972400 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

MOISES NIVALDO CORDEIRO 2258011 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

MOISES NIVALDO CORDEIRO 2258011 26DEZ2020- 09JAN2021 1ªPARC 

MONICA GIACOMINI 1827598 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

PAULO HENRIQUE HEITOR 

POLON 

1385073 21DEZ2020- 04JAN2021 2ªPARC 

RAQUEL LORENSINI ALBERTI 1306033 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

RAQUEL LORENSINI ALBERTI 1306033 26DEZ2020- 09JAN2021 1ªPARC 

RODRIGO FARIAS GAMA 2088048 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

RODRIGO LANGE 2200219 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

RODRIGO LUIZ LUDWIG 2151545 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

RONALDO SERPA DA ROSA 2263571 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

RONALDO SERPA DA ROSA 2263571 26DEZ2020- 09JAN2021 1ªPARC 

SILVANI LOPES LIMA 1653220 27DEZ2020- 31DEZ2020 2ªPARC 

SUZANA FERREIRA DA ROSA 2917801 21DEZ2020- 31DEZ2020 1ªPARC 

TARSILA RUBIN 

BATTISTELLA 

1201120 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

TARSILA RUBIN 

BATTISTELLA 

1201120 26DEZ2020- 09JAN2021 1ªPARC 

TIAGO MORAES FERREIRA 3147087 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

VANESSA FARIA DE SOUZA 1217356 30NOV2020- 29DEZ2020 2ªPARC 

VANUSSA GISLAINE DOBLER 

DE SOUZA 

2534931 26DEZ2020- 04JAN2021 2ªPARC 

VITOR HUGO MACHADO DA 

SILVEIRA 

2327915 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

VITOR HUGO MACHADO DA 

SILVEIRA 

2327915 26DEZ2020- 09JAN2021 2ªPARC 

SABRINE DE OLIVEIRA 2169684 31DEZ2020- 12JAN2021 4ªPARC 

RENATA PORTO ALEGRE 

GARCIA 

1788008 21DEZ2020- 25DEZ2020 2ªPARC 

MARCO AURELIO MOREIRA 

SARAN 

3150073 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

ROGER LUIS HOFF LAVARDA 1720535 21DEZ2020- 04JAN2021 3ªPARC 

HENRIQUE LINHATI 

BITENCOURT 

2350837 21DEZ2020- 30DEZ2020 1ªPARC 



 

 

19 

IVO MAI 1995140 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

JOVANI JOSE ALBERTI 995602 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

MARCOS PAULO LUDWIG 1645508 21DEZ2020- 31DEZ2020 2ªPARC 

ANDRE RICARDO DIEINGS 1804751 21DEZ2020- 08JAN2021 2ªPARC 

DIONEI SCHWAAB BRANDT 2050864 30NOV2020- 18DEZ2020 3ªPARC 

FERNANDA ISABEL ROYER 2344667 29DEZ2020- 22JAN2021 2ªPARC 

ANDERSON DE OLIVEIRA 

FRAGA 

1256854 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

IURI GUISSONI QUAGLIA 2165103 07DEZ2020- 18DEZ2020 3ªPARC 

TIAGO RIOS DA ROCHA 2107386 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

ANA PAULA DE ALMEIDA 1800168 07DEZ2020- 21DEZ2020 3ªPARC 

TALITA LUIZA DE MEDEIROS 

FERRO 

2997912 14DEZ2020- 18DEZ2020 3ªPARC 

MAURICIO CERUTTI DE 

CASTRO 

2178260 03NOV2020- 02DEZ2020 1ªPARC 

MARCINE FLORIANO 

PREDIGER 

2034888 23DEZ2020- 31DEZ2020 4ªPARC 

EDIMAR MANICA 1804782 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

GUSTAVO BATHU PAULUS 2168690 07DEZ2020- 05JAN2021 1ªPARC 

RAFAEL ZANATTA SCAPINI 2113322 21DEZ2020- 04JAN2021 1ªPARC 

SANDRA MEINEN DA CRUZ 2230066 07DEZ2020- 22DEZ2020 3ªPARC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

V – AFASTAMENTOS/LICENÇAS 

 

 

Nome do Servi-
dor(a) 

Matrícula SIA-
PE 

Período de afasta-
mento 

Quantidade de 
Dias Motivo 

Magáli Teresinha 

da Silva 

1835765 03/07 a 30/12/2020 180 dias Licença Gestante 

Laura Monassa 

Felippa 

1125060 29/08/2020 a 

25/02/2021 

180 dias Licença Gestante 

Paula Gaida Winch 1716767 03/09/2020 a 

02/03/2021 

180 dias Licença Gestante 

 

 

VI – ATESTADOS MÉDICOS 

 

Nome do Servi-
dor(a) 

Matrícula 
SIAPE 

Período de afas-
tamento 

Quantidade 
de Dias Motivo 

Gabriel de 

Franceshi dos 

Santos 

1838354 07/12/2020 e 

21/12/2020 

2 Licença para tratamento da 

própria saúde 

 

 

VII – SUBSTITUIÇÕES DE FUNÇÃO 
 

(Nada Consta) 

 

 

 

 


